
UCHWAŁA NR X/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie :Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506)Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 5D9910AD-ACA4-4F56-BE24-AB883D8EEC7D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/52/2019

Rady Miejskiej w Piławie Górnej

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna.

§ 1. 1.  Ustala się tytuł Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna zwany dalej tytułem Honorowego 
Obywatela, który jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

2. Tytuł Honorowego Obywatela przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla Miasta Piławy Górnej, 
a w szczególności:

a) w dziedzinie polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu,

b) współpracujących z gminą,

c) promujących gminę, wspierających inicjatywy gminne.

§ 2. 1.  Tytuł Honorowego Obywatela może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom, którzy 
swoją działalnością przyczynili się do rozwoju Miasta Piława Górna oraz promocji w kraju lub poza jego 
granicami.

2. Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna może być dokonany również 
pośmiertnie.

§ 3. Tytuł Honorowego Obywatela może być nadany osobie pełnoletniej tylko jeden raz.

§ 4. Z wnioskiem  o nadanie tytułu Honorowego Obywatela mogą występować:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej,

2) Burmistrz Piławy Górnej,

3) stałe Komisje Rady Miejskiej i Kluby Radnych,

4) organizacje społeczno - polityczne i wyznaniowe,

5) grupa mieszkańców, której inicjatywę poprze swoimi podpisami co najmniej  pięćdziesięciu pełnoletnich 
mieszkańców Piławy Górnej.

§ 5. 1.  Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela powinien zawierać dane personalne kandydata, 
jego pisemną zgodę, szczegółową charakterystykę kandydata oraz jego zasługi uzasadniające nadanie tej 
godności.

2. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela składa się na ręce Burmistrza Piławy Górnej.

§ 6. 1.  Zespołem opiniującym w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela jest zespół składający się 
z Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piławie Górnej oraz przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Piławie Górnej.

2. Zespół opiniujący po rozpatrzeniu wniosku o nadanie tytułu:

1) rekomenduje Radzie Miejskiej w Piławie Górnej podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego 
Obywatela oraz przygotowuje projekt takiej uchwały, albo

2) stwierdza, że nadanie tytułu nie jest uzasadnione i że wniosek o nadanie tytułu nie będzie przedstawiony 
Radzie Miejskiej do rozpoznania.

3) ostateczną decyzję w sprawie nadania tytułu podejmuje Rada Miejska w Piławie Górnej.

3. Zespół opiniujący podejmuje swoje rozstrzygnięcia w formie uchwał. Uchwały zapadają zwykłą 
większością głosów.

4. O zajętym przez Zespół stanowisku w sprawie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej zawiadamia wnioskodawcę, przy czym w przypadku 
o którym mowa w § 6 ust. 2 pkt. 2, wskazuje też na przyczyny braku rekomendacji.

Id: 5D9910AD-ACA4-4F56-BE24-AB883D8EEC7D. Podpisany Strona 1



§ 7. 1.  Uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela podejmuje Rada Miejska w Piławie 
Górnej.

2. Wręczenie aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna następuje na uroczystej 
sesji Rady Miejskiej i poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej osoby.

3. W szczególnym wypadku Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna może być 
wręczony w innym miejscu.

4. Wręczenia Aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela dokonuje Przewodniczący Rady lub 
Wiceprzewodniczący Rady w Piławie Górnej oraz Burmistrz Piławy Górnej lub wyznaczone przez nich inne 
osoby.

§ 8. 1.  Osoba wyróżniona tytułem otrzymuje Akt nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława 
Górna

2. Osoba wyróżniona otrzymuje medal z napisem na rewersie: Honorowy Obywatel Miasta Piława Górna. 
Napis otacza mapę miasta. Na awersie medalu jest umieszczony napis w języku łacińskim: 
CIVITASHONORABILIS (w znaczeniu: gmina, która honoruje"). W centralnym miejscu medalu widnieje 
herb miasta. Dolna część wypełniona jest ważniejszymi wygrawerowanymi obiektami znajdującymi się 
w mieście.

3. Osoba wyróżniona tytułem i medalem otrzymuje odznakę (miniaturę medalu) do przypinania i noszenia.

§ 9. Rejestr Honorowych Obywateli Miasta Piława Górna prowadzi Burmistrz Piławy Górnej.

§ 10. Koszty związane z nadawaniem tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piława Górna pokrywane są 
z budżetu miasta.

Id: 5D9910AD-ACA4-4F56-BE24-AB883D8EEC7D. Podpisany Strona 2




